
1 

 

UCHWAŁA NR 4486/2021 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

z dnia 23 grudnia 2021 r. 
 
 

w sprawie: wyrażenia zgody na usunięcie drzew i krzewów oraz wykonanie 
nasadzeń zastępczych przez Szpital Wojewódzki w Poznaniu  

 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 ze zm.) i art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia                     
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 r. poz. 1098) Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

 
1. Wyraża się zgodę na usunięcie przez Szpital Wojewódzki w Poznaniu 48 drzew                         

i krzewów o pow. 66 m2 oraz dokonanie nasadzeń zastępczych na nieruchomości 
położonej w Poznaniu, przy ul. Juraszów 7-19, oznaczonej w ewidencji gruntów                   
jako: obręb Golęcin, arkusz mapy 27, działka nr 2/17 o pow. 2,4248 ha zapisana                       
w księdze wieczystej nr PO1P/00302755/8, działka nr 2/21 o pow. 1,3816 ha, zapisana 
w księdze wieczystej nr PO1P/00302755/8 stanowiących własność Województwa 
Wielkopolskiego. 

2. Wykaz drzew i krzewów przeznaczonych do usunięcia stanowi załącznik do uchwały.    
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz dyrektorowi Szpitala 
Wojewódzkiego w Poznaniu. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



2 

 

UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR 4486/2021 

 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
z dnia 23 grudnia 2021 r. 

 
 
 

 Nieruchomość położona w Poznaniu, przy ul. Juraszów 7-19, szczegółowo 
określona w § 1 ust. 1 uchwały stanowi własność Województwa Wielkopolskiego                            
i znajduje się w nieodpłatnym użytkowaniu Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu. 
 Szpital Wojewódzki w Poznaniu skierował wniosek do Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu o wyrażenie zgody na usunięcie 48 drzew                         
i krzewów o pow. 66 m2 oraz dokonanie nasadzeń zastępczych na nieruchomości 
położonej w Poznaniu, przy ul. Juraszów 7-19, na działkach ewidencyjnych nr 2/17 o pow. 
2,4248 i 2/21 o pow. 1,3816 ha. Planowane usunięcie drzew i krzewów związane jest                   
z kolizją z projektowaną inwestycją pn.: „Budowa kuchni centralnej, budynku gospodarczo-
-technicznego, zbiornika retencyjnego oraz rozbiórka budynku gospodarczego”.  
 Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie               
przyrody (Dz. U. z 2021 r. poz. 1098) usunięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości 
może nastąpić po uzyskaniu zezwolenia wydanego na wniosek posiadacza nieruchomości 
- za zgodą właściciela tej nieruchomości.  
 Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  
 
 
 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        



1 

 

        Załącznik do uchwały nr 4486/2021 
        Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
        z dnia 23 grudnia 2021 r. 
 
 
Wykaz drzew i krzewów przeznaczonych do usunięcia na nieruchomości położonej 

w Poznaniu, przy ul. Juraszów 7-19 
 

Nr 
inwent. 

Gatunek 

Obwód 
pnia na 

wys.  
130 cm 

Obwód 
pnia na 

wys.  
5 cm 

Średnica 
korony 

Powierzchnia  
krzewu  
w m2 

Wycinka z 
uzasadnieniem 

Nr 
działki 

12 
Salix alba/ wierzba biała 

 
83+47  110 10  

kolizja z 
projektowanym 

chodnikiem 
2/21 

13 
Salix alba/ wierzba biała 

 
98+96 130 10  

kolizja z 
projektowanym 

chodnikiem 
2/21 

16 
Betula pendula/ brzoza 

brodawkowata  
25 38 5  

kolizja z 
projektowanym 

budynkiem 
2/21 

17 
Acer negundo/ klon 

jesionolistny  
24 44 5  

kolizja z 
projektowanym 

budynkiem 
2/21 

18 
Acer negundo/ klon 

jesionolistny 
33+20 95 5  

kolizja z 
projektowanym 

budynkiem 
2/21 

19 
Acer negundo/ klon 

jesionolistny 
28+36+27 120 10  

kolizja z 
projektowanym 

budynkiem 
2/21 

20  
Acer negundo/ klon 

jesionolistny 
21+20 60 6  

kolizja z 
projektowanym 

budynkiem 
2/21 

22 
Tilia cordatta/ lipa 

drobnolistna 
 

27 40 4  

kolizja z 
projektowanym 

zbiornikiem wody 
deszczowej 

2/21 

24 
Tilia cordatta/ lipa 

drobnolistna 
 

19 30 3  

kolizja z 
projektowanym 

zbiornikiem wody 
deszczowej 

2/21 

25 
Betula pendula/ brzoza 

brodawkowata 
88+63 130 15  

kolizja z 
projektowanym 

zbiornikiem wody 
deszczowej 

2/21 

26 
Betula pendula/ brzoza 

brodawkowata 
132+33 150 17  

kolizja z 
projektowanym 

zbiornikiem wody 
deszczowej 

2/21 

29 
 Forsycja intermedia/ 

forsycja pośrednia 
   21  

kolizja z 
projektowaną 
kanalizacją 
deszczową    

2/21 

30  
Acer negundo/ klon 

jesionolistny 
54+56+58 110 7  

kolizja z 
projektowanym 

budynkiem 
2/21 

31 
Acer negundo/ klon 

jesionolistny 52 85 7  
kolizja z 

projektowanym 
budynkiem 

2/21 

32 

Acer negundo/ klon 

jesionolistny 65+60 120 10  
kolizja z 

projektowanym 
budynkiem 

2/21 

33 

Acer negundo/ klon 

jesionolistny 
72 120 7  

kolizja z 
projektowanym 

budynkiem 

 
2/21 

 
 



2 

 

34 
Acer negundo/ klon 

jesionolistny 42 60 6  
kolizja z 

projektowanym 
budynkiem 

2/21 

35 Salix alba/ wierzba biała 61+53+43 140 7  
kolizja z 

projektowanym 
budynkiem 

2/21 

36  

Acer negundo/ klon 

jesionolistny 31 50   
kolizja z 

projektowanym 
budynkiem 

2/21 

37 

Acer negundo/ klon 

jesionolistny 37 75 6  
kolizja z 

projektowanym 
budynkiem 

2/21 

38 
Acer negundo/ klon 

jesionolistny 53+49 109 12  
kolizja z 

projektowanym 
budynkiem 

2/21 

39  
Prunus syriaca/ śliwa 

mirabelka 
20+17 40 3  

kolizja z 
projektowanym 

budynkiem 
2/21 

40  
Acer negundo/ klon 

jesionolistny 
22+18 38 4  

kolizja z 
projektowanym 

budynkiem 
2/21 

41  
Hippophae rhamnoides/ 

rokitnik zwyczajny 
26 36 3  

kolizja z 
projektowanym 

budynkiem 
2/21 

42 
Hippophae rhamnoides/ 

rokitnik zwyczajny 
   7 

kolizja z 
projektowanym 

budynkiem 
2/21 

43 
Acer negundo/ klon 

jesionolistny 36 74 5  
kolizja z 

projektowanym 
chodnikiem 

2/21 

44 
Acer negundo/ klon 

jesionolistny 30 65 3  
kolizja z 

projektowanym 
chodnikiem 

2/21 

45 
Acer negundo/ klon 

jesionolistny 51 81 10  
kolizja z 

projektowanym 
chodnikiem 

2/21 

46 Juglas regia/ orzech włoski 42+35+33 120 10  
kolizja z 

projektowanym 
chodnikiem 

2/21 

47 
Acer negundo/ klon 

jesionolistny 
26+23 70 7  

kolizja z 
projektowanym 

chodnikiem 

2/21 

48 Cornus alba/ dereń biały    19 
kolizja z 

projektowanym 
chodnikiem 

2/21 

49 
Acer negundo/ klon 

jesionolistny 
58+53 120 10  

Kolizja z 
projektowaną siecią 

ciepłowniczą 
2/21 

50 
Acer negundo/ klon 

jesionolistny 
36 53 6  

Kolizja z 
projektowaną siecią 

ciepłowniczą i 
chodnikiem 

2/21 

51 Prunus avium/ czereśnia 88 93 12  

Kolizja z 
projektowaną siecią 

ciepłowniczą i 
chodnikiem 

2/21 

52  
Acer negundo/ klon 

jesionolistny 
45+31 70 7  

Kolizja z 
projektowaną siecią 

ciepłowniczą i 
chodnikiem 

2/21 

53 
Acer planatoides/ klon 

pospolity 
70 90 6  

Kolizja z 
projektowaną siecią 

ciepłowniczą i 
energetyczną 

2/21 

54 
Acer planatoides/ klon 

pospolity 
40 60 5  

Kolizja z 
projektowaną siecią 

ciepłowniczą i 
chodnikiem 

2/21 
 
 



3 

 

58 
Acer negundo/ klon 

jesionolistny 
67 86 10  

Kolizja z 
projektowanym 

placem 
manewrowym 

 

59 Prunus avium/ czereśnia  48 80 10  

Kolizja z 
projektowanym 

placem 
manewrowym 

2/21 

61 
Acer negundo/ klon 

jesionolistny 
30 46 5  

Kolizja z 
projektowanym 

placem 
manewrowym 

2/21 

62 Acer ginnala/  klon ginnala    19 

Kolizja z 
projektowanym 

placem 
manewrowym 

2/21 

63 
Acer negundo/ klon 

jesionolistny 
41 52 6  

Kolizja z 
projektowanym 

placem 
manewrowym 

2/21 

100 
Acer negundo/ klon 

jesionolistny 
40+22 90 6  

Kolizja z 
projektowaną 

siecią 
ciepłowniczą 

2/21 

101 
Prunus serotina/ 

czeremcha amerykańska 
36+26 60+30 5  

Kolizja z 
projektowaną 

siecią 
ciepłowniczą 

2/21 

102 
Acer negundo/ klon 

jesionolistny 
32+22 50 7  

Kolizja z 
projektowaną 

siecią 
ciepłowniczą 

2/21 

108 
Prunus serotina/ czeremcha 

amerykańska 
45+40 75 8  

Kolizja z 
projektowanym 

chodnikiem 
2/21 

109 
Acer negundo/ klon 

jesionolistny 
70+40 110 8  

Kolizja z 
projektowanym 

chodnikiem 
2/21 

136 
Acer negundo/ klon 

jesionolistny 27 57 4  
Kolizja z 

projektowaną siecią 
energetyczną 

2/17 

138 
Acer negundo/ klon 

jesionolistny 38 65 5  
Kolizja z 

projektowaną siecią 
energetyczną 

2/17 

141 
Acer negundo/ klon 

jesionolistny 34 54 5  
Kolizja z 

projektowaną siecią 
energetyczną 

2/21 

144 
Acer negundo/ klon 

jesionolistny 31 50 6  
Kolizja z 

projektowaną siecią 
energetyczną 

2/21 

158 
Prunus serotina/ czeremcha 

amerykańska 
24 34 5  

Kolizja z 
projektowaną siecią 

kanalizacyjną 
2/21 

 
                            
             
 


